— & terra subleuat ipsum

Sanguine turpantem compios de more capillos.

Horat 1. Serm. satyr. 5.

— as illi foeda cicatrix.

Setosam lavi frontem turpaverat oris.

Tūrris, is, fœminini generis à terrendis hostibus dicta est. 3 τύρρη michdhâl. τύρρη. GAL. Tour. ITAL. & HISP. Torre. GERM. Ein thurn. ANGL. A tower. 3 sicut Arx, ab arcendis: vel quod aspectu torva sit, hoc est, terribilis. Cæsar 5. bell. Gall. Tum ex omni parte lapidibus conjectis deturbati, turrisque succensa est. Cic. 5. Tuscul. Dionysius concionati ex turre ista solebat. Virg. 10. Æneid.

Nec spes ulla fuga: miseri stant turribus altis

Nequicquam, & rara muros cinxere corona.

Idem 9. Æneid.

— tum pondere turris

Procul us subiùd, & cœlum tonat omne fragore.

Horat. 2. Carm. Ode 10.

Sapientis ventis agitatur ingens

Pinus, & celsa graviore casu

Decidunt turre, feruntque summos

Fulmina montes.

Turres in acie, verbum militare, Gell. cap. 9. lib. 10. Fiunt etiam turres ambulatoriæ, de quibus Veget. lib. 4. cap. 17. sic scribit, Turres dicuntur machinamenta, ad ædificiorum speciem tabulis, tabulatisque compacta. Et ne tantum opus hostili concremetur incendio, diligentissime ex crudis cotiis vel centonibus communitur, quibus pro modo latitudinis additur altitudo. Nam interdum tricenos pedes per quadrum, interdum quadragenos, vel quinquagenos latæ sunt. Proceritas autem ipsarum tanta fit, ut non solum muros, sed etiam turres lapideas altitudine superent. His plutes rotæ mechanica arte subduntur, quarum lapsu volubili, magnitudo tam alta moveatur. Præsens autem periculum civitatis est, si ad murum fuerit turris admota. Plures enim accipit scalas, & diverso genere conatur irrumpere. Nam in inferiорibus haberet arietem, cuius impetu destruit muros. Circa medium verò accipit pontem factum de duabus trabibus, septimque de vimine, quem lubitò prolatum inter turrem murumque constituant, & per eum egredientes de machina bellatores in civitatem transeunt, & occupant muros. In superioribus autem turris illius partibus contati, & sagittarij collocantur, qui defensores urbis ex alto contis, saxis, missilibusque prostant.

Tūrrcula, diminutivum. Parva turris 3 τύρπουλος. GAL. Tourrette, petite tour. ITAL. Picciola torre, torricella. GERM. Ein tünnlin. HISP. Pequeta torre. ANGL. A little tower. 3 ¶ Est & vasculi genus turris similitudine, per quod tali in alveolum mitti solent, ne in jaciendo fraus committi possit. Græci τύρπουλος vocant. Persius etiam Orcam. Extat distichon apud Mart. lib. 14. turriculæ usum describens: